
004/75030926/17

Smlouva o výkonu lékařské pohotovostní služby

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
zastoupená: MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem
IČ: 75030926
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
(dále jen „objednatel44)

a

MUDr. Eva Kaňková
IČ: 49539400
sídlo:
telefon: 325 531 118
(dále jen „poskytovatel)

uzavírají v souladu s ust. § 45 odst. 2 písm. k) zákona č. 372/2011 Sb„ o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, a ust. § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dně 
měsíce a roku tuto

smlouvu o výkonu lékařské pohotovostní služby
(dále jen „smlouva44).

v
C l. I.

Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel je poskytovatel zdravotních služeb, který je oprávněn na základě 
registrace Krajského úřadu Středočeského kraje poskytovat zdravotní služby v oboru 
praktický lékař (všeobecné praktické lékařství).

2. Objednatel je na základě rozhodnutí zřizovatele - Krajského úřadu Středočeského 
kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, pověřen dle ust. § 110 odst. 1 zákona o 
zdravotních službách organizováním a zajištěním poskytování veškeré lékařské 
pohotovostní služby (dále jen ,,LPS44) ve spádové oblasti okresu Nymburk.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit ve sjednaném časovém rozsahu činnost lékaře 
splňujícího podmínky odborné způsobilosti pro činnost v odbornosti praktický lékař 
(všeobecné praktické lékařství). Tato kvalifikace opravňuje lékaře poskytovat 
zdravotní péči osobám ve věku 15 let a výše. Činnost bude vykonána v rámci LSP pro 
dospělé v Nymburku.

2. Činnost zahrnuje práci lékaře v pohotovostní ambulanci.



Ordinační hodiny lékaře LPS pro dospělé v Nymburku: 
Všední dny: pondělí -  pátek
Dny pracovního volna, klidu apod. (sobota neděle, svátek)

17:00-22:00
08:00-22:00

Konkrétní rozsah poskytovaných služeb (termín služeb) v průběhu každého 
jednotlivého měsíce bude určen podle provozních potřeb objednatele a se zohledněním 
požadavků poskytovatele. Služby nad rámec sjednané výše může poskytovatel 
vykonat v případě, že se na tomto v jednotlivém konkrétním případě s objednatelem 
dohodne.

Časový rozpis konkrétních služeb na každý měsíc bude pověřeným pracovníkem 
objednatele předán poskytovateli písemně nejpozději do 15. dne předcházejícího 
měsíce.

3. Za věcné a technické vybavení ambulance dle platných předpisů a vytvoření vhodných 
podmínek odpovídá objednatel. Náklady na činnost této ambulance hradí rovněž 
objednatel.

ČI. III.
Cena služby a její splatnost

1. Cena služby se stanoví podle počtu odpracovaných hodin a výše hodinových sazeb, 
které jsou uvedeny níže.

Všední den: 160,- Kč á hod.
So, Ne, sv.; 180,-Kč á hod.

2. Poskytovatel vyfakturuje službu za každý měsíc nejpozději do 15. dne následujícího 
měsíce a zašle na adresu objednatele.
Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejich doručení 
objednateli.

ČI. IV.
Smluvní pokuta a odpovědnost za škodu

1. V případě prodlení objednatele s úhradou vystavené faktury za poskytnuté služby má 
poskytovatel nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,04 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody.

2. Smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou druhé straně dle obecně závazných 
právních předpisů.

3. Úhrada proběhne na základě samostatné faktury zaslané poskytovatelem objednateli.

4. Objednatel odpovídá za případnou škodu vzniklou při výkonu LPS třetím osobám. 
Objednatel neodpovídá za škodu způsobenou postupem non lege artis.



Čl. V.
Další povinnosti a práva smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli nejméně jeden měsíc předem případné 
dočasné přerušení služeb z důvodů dovolené, specializačního vzdělávání či jiných 
okolností, které může předvídat. Objednatel vezme toto oznámení ve zřetel při 
sestavování rozpisu služeb. Nastane-li u provozovatele závažná překážka, která mu 
brání sjednanou činnost vykonat, je povinen oznámit to neprodleně a bez zbytečných 
odkladů objednateli.

2. Objednatel se zavazuje bezplatně poskytnout poskytovateli pracovní oděv a vybavit 
ambulantní ordinaci pro bezproblémový výkon pohotovostní služby v souladu 
s požadavky právních předpisů na technické a věcné poskytovatele zdravotních služeb.

3. Objednatel je povinen zajistit podmínky rovněž nutné pro řádný výkon LPS dle 
obecně závazných právních předpisů. Jedná se zejména o zajištění personálu 
(zdravotní sestra, dispečer, řidič dopravního vozidla apod.).

ČL VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností do 31,12.2018 a to ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

2. Smlouvu je možné ukončit po vzájemné dohodě obou smluvních stran, nebo písemnou 
jednostrannou výpovědí (i bez uvedení důvodu) s výpovědní dobou dva měsíce. Tato 
výpovědní doba počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tuto smlouvu je možno změnit pouze písemným dodatkem uzavřeným po dohodě 
obou smluvních stran.

4. Obě smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí ustanovením zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že obsahu a znění smlouvy porozuměli, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladně dne 3Q. 11 M

služba p T
ti® 1T 7 , X

r  \
1 v< ia d n o

30


